Os repasses são feitos em doze parcelas mensais iguais ou proporcionais, ou 

seja, a cada mês é transferido 1/12 (um doze avos) do total previsto no orçamento para aquele 

órgão ou poder.

O valor mensal referente à transferência de duodécimos do Poder Executivo 

para o Poder Legislativo é de R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais).

A tabela abaixo demonstra os valores que já foram repassados ao Poder 

Legislativo deste município:

TOTAL DO REPASSE PREVISTO PARA O EXERCÍCIO

Meses Total Repassado pelo Poder Executivo

Maio R$ 176.000,00
Junho   R$ 176.000,00
Julho   R$ 176.000,00